
REPUBLICA ECUADOR 

A o, Ob 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 ¿o a EA 

..
 

0
0
.
 

b, 11 margen de la matriz de la escritura pública del 
E) ¿ISia Cartibre de 1.982, tome vota de habor sido aprebada esta 

  

RESOLUCION No, 1G-RL-=82- 1829 

DR. CESAR CORONEL JOHES 

INTENDENTE DE COMPASIAS DE CUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
períntendente de Compañías según Resolución No. 6053 dal 22 
de Diciembre áe 1.976 y por la Señora Superintendente de - 
cs sis en su Resolución No. ADM-32195 del 31 de Agoste - 

. 5 

CORSIDERANDO 

QUE el 6 de Octubre de 1.922 se ha otorgado ante el le 
tario 242 del Cantón Gua 1 Abg. Francisco A. Yeaza GCar- 
aás, la escritura pública constitución de la compañía de 
responsabilidad limitada denoeínada “"TRANSQUIMICA C. LEDA.*; 

QUE el Sr. br. Cásar Yoreno Ledesma debidamente sutori- 
zado cono aparece de dicha escrítura, ha presentado Cuatro - 
copias notariales de la uisma solicitando la aprobación de - 
la constitución de la mencionada Compañfa: 

QUE según consta del certificado presentado la Cámara - 
de Industrias de Cunyagetl ha concedido la afiliación Yo. 82 
el 25 de Octubre de 1,992; 

QUE consta de la misma escrítura, que «e ba dado cumpli 
wiento a los requisitos legales y así lo confirma el Departa 
mento Legal de sata Instítución en su Informe o. $C-DL-LTDA- 
32-613 del 30 de Octubre de 1.952. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR la constitución de la eompa- 
fida de responsabilidad limitada denominada '"TRASSQUIMICA C. 
LIDA,”, constante en la escritura pública del 6 de Octubra -. 
de 1.932, eutorizada por el Notario 241 del Cantón Cuayagutl 
ábg. Francísco X. Yaesza Cercáós, domicilio es la ciuda 
de Cuayaquil, con un capital soc de DOSCIENTOS MIL SUCRES 
dividtdo en doscientas participaciones sociales de un míl su 
eras cada tua. 

ASTICULO SEGUNDO. - DISPONER que se publique por una so 
la vez en uno de los periódicos de maycx” efrculación en Gua ' 
yaquíl, el extracto de la escritura pública del ó de Octubre 
de 1.982 que será elaborado por este Despacho con la razón - 
de esta aprobación. . o : l 

ARTICULO TERCERO, - DISPOJER que el Notario 242 de este 

$ 

l....



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

" , A ES 7 

A 

no.) Foja 2 de 2 

REF: Res. IG-RL=82-: 22 
CIA: “TRANSQUIMICA C. LTDA.” 

conatítución mediante esta Resolución y siente razón ¿e $u 
cuspliniento, 

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER que al Begístrador “ercan- 
t11 del Cantón Guayaquil; a) Inscriba la referida escrí- 
tura pública y esta Resolución en el Fegístro 4 su cargo, 
Libro de Industriales, de acuerdo con el Art, 139 de la Ley 
de Compañtas y al Art. 3% del 2.5. No. 733 del 22 de Agosto 
de 1.925; y, b) Cunmpla con las demás prescripciones conte- 
nidas en la Ley de Registro y en el Art. 332 del Código de 

re O. : 

COMURIQUESE. - Dada y fírmada en la Superintendencia de 
Compañías en Cuayaquil, a 3 0 0CT. 1902 

sware 7? 
ji 

Dr. Cásar Coronel Jones 
ISTENDESTE DE COMPASIAS ENCARGADO 

] 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscríta la presente Resolución 

de fojas 17.496 a 17.500, número 1.234 del Registro Mercantil, Libro - 

de Industriales y anotada bajo el número 21.672 del Reper 0e- Guaya    

   
    

quíl, veintidos de Noviembre de mil novecientos ochentA y/dos.- El Re 

gistrador Mercantil.- 

AB. HECTOR MIGU 
Registredor Mercantil del, 

R ANDRADE 
tón Guaysquil 

     

 


